
ILUSTRE MUNICIPALIDAD OE LOTA
Alcaldía

Secretaria Comunal de Planif¡cación

fecha 15 de diciembre del 2016;

22/12/20L6;

cado Público a las

ciembre del 2016,

ADJUDICA PROYECTO''RESTAURACION Y
HABILITACION DE OFICINA DE BARRIO,
LOTA", A LA EMPRESA PROYECTOS Y
REHABILITACION ES KALAM S.A. (ID.:3O2O-
37-1Q16)

LOTA,

VISTOS:

DEcREro n" ZZZ. ¡
1 3 FEZ.2117

a) Resolución Exenta No L3257 /20L6 de fecha
lL/tL/2016, de Subsecretaría de Desarrollo Reg¡onal y Adm¡nistrativo donde aprueba proyec-
to y recursos del Programa Revitalización de Barr¡os Infraestructura Patrimonial Emblemáti-
ca, para ejecución del proyecto "Restaurac¡ón y Hab¡l¡tación de Of¡cina de Barr¡o" de Lota;

b) Decreto Alcaldicio No 2.028 de fecha 18 de
noviembre de 2016, que aprueba ejecución proyecto citado en visto anterior, con fondos
SUBDERE - Programa Revitalizac¡ón de Barrios Infraestructura Patrimon¡al Emblemática;

c) Bases Administrativas Generales. Especiales,
Especificaciones Técn¡cas y planos, elaborados para realizar el ler. Llamado a Lic¡tación Públi-
ca, para la ejecuc¡ón del proyecto "Restaurac¡ón y Habilitación de Oficina de Barrio, Lota";

d) Decreto Alcaldicio No 2.154 de fecha 13 de
diciembre del 2016, que aprueba Bases y Primer LLamado a Licitación Pública, para la con-
tratación del proyecto "Restauración y Hab¡litación de Oficina de Barrio, Lota";

e) Publicación en Portal Mercado Público con

f) Acta Visita a Terreno Obligatoria de fecha

g) Consultas realizadas a través del Portal Mer-
Bases de Lic¡tación Pú blica;

h) Respuestas a consultas de fecha 28 de d¡-
emitidas por Coordinadora PRBIPE y Director de Secplan;

i) Acta de Apertura Propuesta públ¡ca de fecha
v¡ernes 11 de enero del 2077 de las 12.00 horas, que registra el valor ofertado de los Oferen-
tes part¡cipantes, los As¡stentes a la Apertura V Acta de ADertura Electrónica:

j) Oferta presentada por la Empresa proyectos y
Reha bilitaciones KALAI4 S.A., para la ejecución del proyecto "Restauración y Habilitación de
Ofic¡na de Barrio, Lota"; por un monto de g 165.006.330.- (Ciento sesenta y cinco millones
seis mil trescientos treinta pesos); con inscripción Mop en 2da. categoría, con domicilio en
Gira rd i 1082, Providencia, Santiago;

k) Informe Técnico de fecha t7/Ot/2017, elabo-
rado por la Coordinadora PRBIPE - SUBDERE, que informa análisis de antecedentes;

l) Acta Comisión de Estud¡os, sesión No 02 de
fecha 23/Ol/2017, que propone al Sr. Alcalde adjudicar la contratactón del Proyecto "Restau-
ración y Habilitación de ofic¡na de Barrio, Lota"; a la Empresa proyectos y Reha bilitaciones
KALAM S'A, por ser el Oferente mejor evaluado y que cumple con todas las exigencias solici-
tadas en las bases de licitación, obten¡endo un puntaje f¡nal de 99.01 puntos en su evarua-
ción; calificando así para ser contratado;

m) Ord. No 25 de fecha 26/0I/2077, de Director
de SECPLAN, donde solicita al sr. Alcalde requer¡r el acuerdo del concejo Municipal¿ según lo
establecido en artículo 5 No 5 de la Ley No 20.033 de fecha O1 de julio de 2005;

n) Certificado No 61 de fecha O9lO2/2Ot7, de
secretario Municipal, que da cuenta del acuerdo del concejo de adjudicar el proyecto a la
Empresa señalada anteriormente, en sesión ordinaria de fecha OL/02/20L7.,

Y, en uso de las facultades que me confieren los
Artículos. 120 y 63o de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley orgánica Constitucional de Muni-
cioalidades.



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Sgcretar¡a Comunal de Plsn¡f icación

Decreto No de fecha

DECRETO:
1.- ACEPTASE la oferta, presentada por la

EMPRESA Proyectos y Rehab¡l¡taciones KALAM S'A., por un monto de $ r65,006.330.-
(Ciento sesenta y c¡nco millones seis mil tresc¡entos tre¡nta pesos); para la ejecución del Pro-
yecto "Restauración y Hab¡litación de Oficina de Barrio, Lota";

2.- El plazo de ejecución de la obra será de 120
días corridos.

3.- La obra se ejecutará de acuerdo a las Bases

Administrativas Generales, Espec¡ales, Especificaciones Técnicas, Planos y demás anteceden-
tes que se aprueban en el presente Decreto;

4.- La Empresa cancelará multa, según Art.13 de
las Bases Administrat¡vas Especiales, según el s¡9u¡ente desglose:
. Por no actualizac¡ón de las Boletas de Garant¡as.
. Por atraso en el cumplimiento de los plazos.
. Por atraso en la instalación del letrero.
. Por no contratación de la mano de obra indicada.
. Por ausencia del profesional Res¡dente.
o Por la no existencia del Libro de Obra.

5.- El pago de la obra se hará mediante Estados
de Pagos mensuales aprobados por la I.T.O., por cantidades de obras efectivamente ejecuta-
das;

6.- Previo a la f¡rma del contrato para garant¡zar
el Fiel cumplimiento del Contrato, el Oferente adjudicado entregara una Boleta de Garantía
Bancaria o Vale V¡sta, por un monto mínimo del 10o/o del valor del contrato y cuya validez no
sea menor al plazo de ejecución más 90 días corridos contados desde la fecha de suscripc¡ón
del contrato;

7.- El cumplimiento que irrogue la presente reso-
lución tendrá la s¡gu iente i mputac¡ón presu puestar¡a : 215-3t-02'OO4-944' -

ANOTESE, COM EMPRESA
DICADA Y A QUIENES CORRESPONDA

VALENZUELA

ncc/dÚvse.-
D¡str¡buc¡ón:

?1

//"?

D¡rección de Admin¡stración y Finanzas.-
Dirección de Control. -
Dirección de obras Mun¡c¡pales.-
C/c. Pagina Web de Transparencia.-
C/c. SECPLAN.
Archivo.-


